
52278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.
Estratto provvedimento n. 100-22b-DE del 24 luglio 2024
Esproprio.

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

omissis

• VISTI gli artt. 22 e 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

l’espropriazione, come meglio precisato nella colonna “titolo” della tabella, a favore di Rete Ferroviaria Italiana 
S.p.A., con sede in Roma in Piazza della Croce Rossa 1 - C.F. omissis degli immobili ricadenti nel  Comune 
di Bari come catastalmente distinti nell’allegato descrittivo, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, in cui viene riportata l’individuazione della ditta proprietaria, degli estremi catastali 
e dell’indennità di esproprio. 

Il presente Decreto sarà notificato, alle ditte proprietarie degli immobili espropriati ed asserviti, nelle forme 
degli atti processuali civili, ma non dovrà essere eseguito, in quanto la materiale occupazione delle aree è già 
avvenuta, pertanto non è soggetto a condizioni sospensive ai sensi del comma 1 lettera F dell’art. 23 del D.P.R. 
327/2001. 

R.F.I. provvederà al pagamento del saldo dell’indennità concordata entro 60 giorni dal ricevimento da parte 
della ditta proprietaria della documentazione comprovante la piena e libera proprietà degli immobili ovvero, 
qualora tale documentazione non venga prodotta entro 30 giorni, lo stesso verrà depositato presso il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato competente per territorio, ai sensi dell’Art. 
26 comma 1 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.

Italferr S.p.A., in nome e per conto di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. e dei beneficiari dell’espropriazione e 
asservimento, provvederà ad eseguire tutte le formalità necessarie per la notifica, registrazione, trascrizione e 
voltura del presente Decreto, nonché alla sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nei modi e nei termini disciplinati dall’art. 23 del D.P.R. 327/2001 
e s.m.i.. 

Ai sensi del comma 3 dell’art. 25 del D.P.R. 327/2001 dopo la trascrizione del presente decreto, tutti i diritti 
relativi al bene espropriato possono essere fatti valere unicamente sulle indennità. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale competente, nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

Bari, lì 24/07/2024

      Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
       Ing. Giuseppe Paolo Nicola Macchia 



                                                                                                                                52279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

ELABORATO DESCRITTIVO  
Allegato al decreto di esproprio  

n    100-22b-DE del 24/07/2024  
 
 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

44 

ALTO MARIANNA  
n. Acquaviva delle Fonti il 10/09/1995  
CF omissis Proprieta’ 15/108 
CHIAIA VINCENZO VITTORIO  
nato a Bari (BA) il 14/02/1985 
CF omissis Proprieta’ 3/108 
MARINO ANGELO  
nato a Bari il 22/09/1973  
CF omissis Proprieta’ 1/12 
MARINO ANNA MARIA  
nata a Bari il 23/03/1941  
CF omissis Proprieta’ 1/6 
MARINO FRANCESCO 
nato a Bari (BA) il 26/09/1974  
CF omissis Proprieta’ 1/18 
MARINO FRANCESCO FELICE  
nato a Bari (BA) il 26/09/1974  
CF omissis Proprieta’ 3/108 
BOLOGNESE ALESSANDRA  
nata a Bari (BA) il 15/10/1963  
CF omissis Proprieta’ 2/18  
BOLOGNESE CLAUDIA MARIA  
nata a Bari (BA) il 30/06/1969  
CF omissis  Proprieta’ 2/18 
BOLOGNESE VITO  
nato a Bari (BA) il 21/09/1962 
CF omissis Proprieta’ 2/18 
GIURA ROSA ELISA nata a Bergamo 
(BG) il 12/07/1937  
CF omissis Proprieta’ 3/18 

41 838 
(ex 58) 518 518  

Indennità complessiva concordata   
€ 185.385,00  
 
A detrarre acconto corrisposto 
€ 148.308,00 
 
Saldo da corrispondere  
€ 37.077,00 
 
 
 
 
 
 

Deviazione 
strada 

41 818 
(ex 22) 2247 2247  Deviazione 

strada 

41 819 
(ex 22) 239 239  Deviazione 

strada 

 


